But to return for a while to the questions and answers of the dialogue. The *Gesta Romanorum*, whose tales are so constantly reproduced in the middle ages, and in all lands, will furnish us here also with a probable source of most of Amis! replies. In a Harleian MS. of what Mr. Douce calls the *second Gesta Romahorum*, the xxv'th story relates that a knight being tried with difficult questions by a Roman emperour, and compelled to answer on pain of death, saves himself by the ingenuity of his replies. I give the whole story from a MS. Bibl. Publ. s. i. 6. 1. fol. 144, in which MS. containing thirty-nine Itories it stands as the thirty-fifth. [MS. A.D. 1449.]

Andronicus in civitate Romana regnauit potene  
valde in potentia, qui habebat militem sub se,  
nomine Senicium, qui ex inuidia grauiter vexatus

et coram imperatore accusatus, verum tam iustus erat. Quando cum imperator legitimam causam contra eum inuenire non posset, hoc cum vidisset, cogi fabat, quomodo eum grauare poterat; vocauit eum et ai ei, karissime, volo ut mihi respondeas ad quadam questiones sub pena vite tus. At ille, Domine, in quantum scio et potero, vestram voluntatem adimplebo. Ait Imperator; Quantum distat celum ab inferno? hec est prima questio. Ait ille, quam tum suspirium distat a corde. Sacunda questio: Quanta est profunditas maris? At ille, quantum est lapidis iactus. Tercia questio: Quot lagene aque salse sunt in mari? Ait ille, obturentur omnes exitus aque recentis, et tunc dicam tibi. Quarta questio: De quo ministerio sunt plures homines? At ille, de medi cina. Quinta questio: De quo sunt [plures et] \*pauciores? At ille, Paparum. Ait imperator, Confundet eum sexta questio: quot diete sunt in circuitu mundi? At ille, Tantum vna. Septima: que est deferentia inter pauperum et diuitem? At ille, Tantum diuitie. Imperator cum hec audisset, ait: ad priman questionem respondisti, quod tantum distat celum ab inferno sicut suspirum a corde; dic mihi quomodo poterit hoc esse? At ille, Quia in ictu oculi suspirum procedit a corde, sic anima beata a carne exuta, statim celum penetrat, anima dampnata statim ad infernum descendit. Ait Imperator; Quomodo est profunditas maris sicut iactus rapidis? At ille, omne ponderosum naturaliter descendit, et quia lapis est ponderosus, idcirco ad profunditates masis descendit; si lapis

---

\* ? *delendum.*

essem, ad profunditatem maris descenderem, et tunc nudam veritatem vobis denunciarum. Ait Imperator quomodo “ si omnes aque exitus recentis obturarentur ? ” At ille si hoc faceres, dicam quot langane aque salse sunt in mari. At ille, Hoc michi est impossibile. At ille, Et mihi simil modo diuinare. Ait Imperator ; Et quomodo Medicina ? At ille, non est homo super terram qui aliquando est infirmus, et quibus + attemptat medicinam. Ait Imperator ; Et quid de Papa ? At ille, Deus vnuis est, et idcirco vnum vicarum constituit. [Ait Imperator ;] † Et de dieta, quis facit eam ? Respondit miles ; Sol, qui circuit vniuersi mundum omni die. Ait Imperator ; Vade in pace : responsiones te a morte liberauerunt.‡